Antequam de contentis plura memorem, praemonendum erit, placenta non quidem fundo aut altiori cuidam loco, sed potius supra ipsum orificium Vteri adfixam fuisse, illique adeo incubuisse, vt digito in orificium immisso statim occurreret. Maior tamen placentae pars anteriori et dexteriori parieti Vteri adhaesit; hinc non exacte centro orificii respondit. In latere sinistro ad aliquot pollicum mensuram placentae margo a pariete praefertim postico Vteri solutus iam inuentus, filamentosa tunica et Chorion aliqua pars ibidem etiam rupta fuit, et in spatio isto plures sanguinis grumi haeserunt; Amnios vero illaesa mansit. Quod reliquum fuit de ovo, illud totum Vtero cohaesit ope tunicae filamentosae, quae in iis locis, quos placenta non attingit, structa est ex fibris teneris, copiosissime ex membrana Vteri interna molli quasi effluentibus, Chorioque intratis et in laminae formam densatis, quibus vascula arteriosa ramosa et varie inter se tortuoso ductu communicantia, filii instar tenera permiscuntur. Aliquae harum arteriolarum Chorion propinquae factae, idem penetrarunt, et in tunica cellulosa Chorion Amnio adhaerente distributae, proxime ad Amnii superficiem finitae sunt. Substantia haec cellulosa intermedia multo tenerior magisque pellucida est, priore filamentosa, et in hoc cadauere aquae aliquam quantitatem in cellulis comprehendit. Quo magis autem filamentosae tunicae vincula ad circulum seu ambitum placentae adpropinquarunt, eo opaciora et densiora fere fiunt. Ibidem etiam pars filamentosae tunicae, tenuior paulo, concavam seu internam placentae superficiem conscendit, eamque totam inuolit, simulque Chorion superficiei eidem adhaerit. Altera pars, eaque crassior et copiosior, externam seu convexam faciem placentae inuoluit, ibique, praefertim medio placentae subiacens, aliqua quasi strata format, quarum partem modo ad Vteri membranam eiusque strata mollia et lacera, modo ad inuolucrum hoc referre poteris, et quorsum referas, perinde erit. Spongiosa interim et succosa albida eius substantia efficit, vt dubitari nequeat, eam ex mucosae seu viscidine solidescente ortam esse; leui enim distensione rumpitur. Vteri superficies in iisdem locis lenibus monticulis et fossis quasi inaequalis est, atque propter fila mucosa crassaque abrupta adparet aspera; reliqua vero sub Chorion satis aequalis, si excipis reliquias filorum, a separatione tunicae filamentosae forte restantes.

Non autem haec saltem occurrunt, si cauta manu placentae portio soluitur, sed etiam inter substantiam filamentosam istam, aequae ac circa parietes ipsos sinuum venosorum, de quibus postea loquemur, obiciuntur arteriolarum copiosae, quae a tortuosis extus conspicuis truncis, introrsum directis ortae, dein ex Vteri superficie interna emergentes, et secundum fibrarum sinuumque ductum progressae, ipsius placentae compagem intrant, ibique ramosae finiuntur. His admiscuntur pluribus locis trunculi alii arteriosi, filum aeneum crassius bene aequantes, non raro superantes, qui internam Vteri superficiem mucosam emens, similesque mucosae parietes nacti, mox rectori via, mox tortuoso prius et serpentino ductu in spatio ibi interiecto aliquoties flexi, partim simpliciter, partim bifurcati, partim magis adhuc ramosi in ipsam placenta penetrant. Plures, et quotquot potui, profectus sum, eosque placentae profunde immerfos deprehendi, et plurimis sensim eiusque minutissimis ramulis ibi distributis. Aliqui in aliis locis, copiosos ramulos in placenta ipsam prius proicientes, longe ramosi ex eadem demum emerferunt, et ad internam seu concavam superficiem in conspectum prodierunt, sub inuolucro seu tunicae filamentosae lamina interna, placentae concavam partem inuoluentem, perlucetes ibidemque dispersi. Alii adhuc, versus marginem praefertim placentae hanc ipsam et postea tunicae filamentosae laminam internam quoque perforarunt, et in Chorion superficiei externa, laminam istam respiciente, elegantissimis, tenerrimis vero ramulis, vndoso et ad angulos acutos ductu diuisi et finiti sunt. Horum quidam ramulos comites nacti sunt, qui nigrorum filorum instar ipsi ad cubuerunt, de quibus vero, cum liquorem iniectum non receperint, dubius mansi, num eos pro venarum arteriarum umbilicalium solummodo habere debuerim: sicuti circa quosdam prius descriptorum non penitus conuincere potui, num ne aliqui ad radices venarum umbilicalium referri poterint. In quibusdam denique plagis arteriae aliquae, mox a transitu ex Vtero valde et sensim magis ampliatae emerferunt, in sinuum quasi formam, calami scriptorii crassitiam nactorum abeuntes, et tortuoso ductu ex Vtero prorumpentes, dein parietibus integerrimis, teneris quamuis et mucosis praeditae, ac flexuoso itinere ad dimidii pollicis mensuram excurrentes, placentae commissae sunt. Hoc praecipue vasorum genus cum quibusdam supra descriptis vidit et exposuit *Clar. Noortwyk*, cum per arterias liquorem submitteret, et pro vasis placentae sinusque venosus eius habuit. Ex his passim sinibus arteriosis liquoris pars in cellulas placentae transfusa est, adeo vt tota inde substantia ruberet. Parciore interim numero et angustiores hos sinus fuisse prae iis, a venis Vteri ortis, quibus quantum reliqua attributa attinet simillimi sunt: et parietes arteriarum plerarumque omnium teneriores fuisse, quam venarum, nobis visum est, de quibus aequae ac de reliquis, quae circa cellulas notanda occurrunt, infra quaedam loquemur.